



**El Wifack Leasing**  
Av. Habib Bourguiba  
BP: 356 - Médenine 4100

## EL WIFACK LEASING

Société anonyme au capital de 10.000.000 de Dinars  
Siège social : Avenue Habib BOURGUIBA – 4100 MEDENINE  
Tél : 75 643 000 Fax : 75 649 988

### INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/09/2008

Unité en (mD)

#### Répartition des Approbations par secteur et par type:

	3eme Trim 2008		3eme Trim 2007		Au 30/09/2008		Au 30/09/2007		Exercice 2007	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	2 131		2 341		8 422		5 025		6 676	
Industrie	746		3 687		6 093		7 356		10 842	
Batiments et Travaux Publics	1 272		758		3 394		3 689		4 992	
Tourisme	589		1 573		2 210		3 146		4 908	50
Service et Commerce	6 312	309	5 756	478	25 127	727	19 076	6 064	28 598	6 910
<b>Total</b>	<b>11 050</b>	<b>309</b>	<b>14 115</b>	<b>478</b>	<b>45 246</b>	<b>727</b>	<b>38 292</b>	<b>6 064</b>	<b>56 016</b>	<b>6 960</b>
<b>Total Général</b>	<b>11 359</b>		<b>14 593</b>		<b>45 973</b>		<b>44 356</b>		<b>62 976</b>	

#### Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	3eme Trim 2008		3eme Trim 2007		Au 30/09/2008		Au 30/09/2007		Exercice 2007	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	1 102		454		6 596		2 152		4 909	
Industrie	1 612		1 471		6 020		4 119		5 789	
Batiments et Travaux Publics	517		103		1 929		1 164		1 424	
Tourisme	253		376		3 740		1 921		2 569	
Service et commerce	7 014	309	4 183		19 896	424	13 348	5 388	20 114	6 370
<b>Total</b>	<b>10 498</b>	<b>309</b>	<b>6 587</b>	<b>0</b>	<b>38 181</b>	<b>424</b>	<b>22 704</b>	<b>5 388</b>	<b>34 805</b>	<b>6 370</b>
<b>Total Général</b>	<b>10 807</b>		<b>6 587</b>		<b>38 605</b>		<b>28 092</b>		<b>41 175</b>	

	3 eme Tr 2008	3 eme Tr 2007	Au 30/09/2008	Au 30/09/2007	Exercice 2007
Total des engagements en cours			64 111	41 247	49 512
Total des engagements classés			1 387	1 188	1 103
Trésorerie nette			4 194	4 002	3 264
Ressources d'emprunt			53 732	32 240	35 724
Capitaux propres			11 459	11 079	11 079
Revenus Bruts de Leasing	9 063	5 521	25 319	15 514	23 158
Revenus Nets de Leasing	1 886	1 255	5 192	3 184	4 762
Produits Nets de Leasing	924	667	2 708	1 887	2 793
Total des Charges d'expl (hors prov)	498	432	1 174	902	1 324

. Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

. Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

. Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période

. Les ressources d'emprunts: representent la partie non échue des emprunts obtenus.

. Revenus bruts de leasing: Produits sur loyer.

. Revenus nets de leasing: Revenus bruts de leasing+autres produits de leasing - Dotations aux amortissements des immobilisations en location.

. Produits Nets de Leasing : Revenus Net de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

#### Faits saillants:

Le troisième trimestre de l'exercice 2008 a été marqué par un accroissement du rythme de l'activité en réalisant,une amelioration par rapport à la même période de l'exercice 2007:

- Les mises en forces ont réalisé une progression de 64% par rapport à la même période de l'exercice 2007

- Une remarquable amélioration des revenus bruts de leasing de 63,2% par rapport au 30/09/2007

- Une évolution notoire des Produits nets de leasing enregistrant une augmentation de 43,5%